

**Dodatok č. 2**  
**k Zmluve o dielo č. 002/2017 zo dňa 01.08.2017**

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

(ďalej len „dodatok“)

---

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

<b>1.2 Objednávateľ:</b>	<b>Hvezdáreň a planetárium v Prešove</b>
Sídlo:	Dilongova 17, 080 01 Prešov
Štatutárny zástupca:	Mgr. Viliam Kolivoška, riaditeľ organizácie
IČO:	37781324
DIČ:	2021446163
IČ DPH:	Nie sme platca DPH
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu (IBAN):	SK37 8180 0000 0070 0055 8188

(ďalej len „objednávateľ“)

<b>1.2 Zhotoviteľ:</b>	<b>Zoltán Kolár - Koneo</b>
Sídlo:	Októbrová 40, 080 01 Prešov
Štatutárny zástupca:	Zoltán Kolár, konateľ
IČO:	41751540
DIČ:	1072959635
IČ DPH:	SK1072959635
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK64 1100 0000 0026 2403 9084

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Zmluvné strany sa v zmysle Článku XIII. bod 13.1 Zmluvy o dielo č. 002/2017 zo dňa 01.08.2017 (ďalej len „zmluva“) dohodli z dôvodu potreby dodávky vyššieho rozsahu kabeláže oproti rozsahu dohodnutému v Prílohe č. 1 zmluvy – podrobný rozpočet na tomto dodatku:

**Článok II.**  
**Predmet dodatku**

2.1. V Článku IV. bod 4.1 zmluvy sa mení pôvodné znenie a nahrádza sa novým znením:

**Článok IV.**  
**Cena diela**

*4.1. Cena za zhotovenie diela je:*

Pôvodné znenie:

**Zmluvná cena celkom bez DPH: 19 507,14 EUR** (slovom: devätnásťtisícpäťstosedem eur a 14 centov)

**Sadzba DPH 20%: 3 901,43 EUR** (slovom: tritisícdeväťsto jeden eur a 43 centov)

**Cena celkom s DPH: 23 408,57 EUR** (slovom: dvadsaťtritisícštyristoosem eur 57 centov)

#### 4.2.2 Čiastková cena pre diel – Telekomunikačné siete (slaboprúdy – štruktúrovaná kabeláž)

Čiastková cena bez DPH: 10 614,89 Eur (slovom: desaťtisícšesťstoštrnásť eur a 89 centov)

Sadzba DPH 20%: 2 122,98 Eur (slovom: dvatisícstodvadsaťdva eur a 98 centov)

Čiastková cena s DPH: 12 737,87 Eur (slovom: dvanásťtisícšesťstotridsaťsedem eur a 87 centov)

#### Nové znenie:

**Zmluvná cena celkom bez DPH: 20 039,57 EUR** (slovom: dvadsaťtisícšesťstotridsaťdeväť eur a 57 centov)

**Sadzba DPH 20%: 4 007,91 EUR** (slovom: štyritisícšesťdesaťeur a 91 centov)

**Cena celkom s DPH: 24 047,48 EUR** (slovom: dvadsaťštyritisícšesťstotridsaťsedem eur a 48 centov)

#### 4.2.2 Čiastková cena pre diel – Telekomunikačné siete (slaboprúdy – štruktúrovaná kabeláž)

Čiastková cena bez DPH: 11 052,11 Eur (slovom: jednáťtisícpäťdesiatdva eur a 11 centov)

Sadzba DPH 20%: 2 210,42 Eur (slovom: dvatisícdeväťdesaťeur a 42 centov)

Čiastková cena s DPH: 13 262,53 Eur (slovom: trinásťtisícdeväťdesaťeur a 53 centov)

### **Článok III. Záverečné ustanovenia**

- 3.1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 3.2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 – podrobný rozpočet naviac prác v tlačenej podobe a v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel).
- 3.3. Zmluvné strany si dodatok prečítali, porozumeli mu a na znak súhlasu s jeho obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.
- 3.4. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
- 3.5. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 2 exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana dostane jeden výtlačok.

V Prešove dňa 26.11.2018

Za objednávateľa:

  
.....

Mgr  
ri

Za zhotoviteľa:





ZVÝHODNENIE  
ÚČINNOSŤ: